

Oulujokilaakson ja Liminganlahden kulttuuri- ja luontoympäristöjen maailmanperintöarvoista esiselvitys

Pohjois-Pohjanmaan liitto on käynnistänyt esiselvityksen Oulujokilaakson ja Liminganlahden kulttuuri- ja luontoympäristön maailmanperintöarvojen kartoittamiseksi. Esiselvityksessä tutkitaan Limingan lakeuksilta Kainuun latvavesille ulottuvan alueen kulttuurihistoriallisia, luonnonhistoriallisia ja arkkitehtonisia arvoja sekä määrittään Unescon maailmanperintökohteiden Suomen aielistalle pääsyn edellyttämä toimenpiteet.

Vuonna 2015 Limingan kunta, Metsähallitus, Oulun kaupunki sekä kolme lakeuden kuntaa tekivät yhteisen esityksen Liminganlahden maailmanperintöarvojen selvittämiseksi. Samanaikaisesti Oulujokilaakson kunnat ja toimijat valmistelivat vastaavaa esitystä Aarne Ervin voimalaitosarkkitehtuurin osalta. Keväällä 2016 Pohjois-Pohjanmaan liiton järjestämässä keskustelutilaisuudessa päätettiin, että kohteiden maailmanperintöarvoista tehdä yhteinen esiselvitys. Oulujokilaakson kehittämissyhtiö Humanpolis Oy sai tehtäväksi perustaa tätä tarkoitusta varten hankkeen ja hakea sille maakunnan kehittämisrahaa.

Hankkeen ensisijaisena tavoitteena on selvittää, voidaanko esillä olleet alueet yhdistää yhdeksi kohteeksi ja minkä teeman alle tällainen kohde sijoittuisi. Tämän jälkeen arvioidaan aikaansaadun kokonaisuuden vahvuudet suhteessa maailmanperintökohteille asetettuihin kriteereihin ja maailmanlaajuiseen edustavuuteen. Mikäli yhdistettyä kohdetta ei katsota riittävän potentiaaliseksi, tarkastellaan Liminganlahden ja Oulujokilaakson vahvuuksia erillisinä.

Kohteiden arvottamisen suorittaa eri alojen asiantuntijoista muodostettava työryhmä. Maailmanperintöarvojen lisäksi selvitetään, löytyykö alueelta hankkeen eteenpäinviemiseen vaadittavaa sitoutumista ja resursseja.

Vuoden alussa käynnistyneen esiselvityksen rahoittajia ovat Pohjois-Pohjanmaan liiton lisäksi kunnat Liminka, Muhos, Utajärvi ja Vaala. Hankkeen hallinnoijana toimii Humanpolis Oy, toimitusjohtaja Ritva Okkonen sekä osa-aikaisena projektipäällikkönä arkkitehti Veli-Pekka Huhmo.

Hankkeen kesto on 1.12.16 – 30.6.17 ja sen kokonaiskustannusarvio on 45 472€, josta maakunnankunnan kehittämisrahaa 31 830€ ja kuntarahoitusta 13 642€.

Lisätietoja hankkeesta:

veli-pekka.huhmo(at) humanpolis.fi

P. 040 5277 588

www.humanpolis.fi